
 
 

 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

06.07.2020 г.                                                                                                                             № 31 

 

«Об утверждении муниципальных программ, финансируемых из 

местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Парголово на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 
 

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в муниципальные программы внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово на 2020 год, Местная администрация 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Утвердить в новой редакции на 2020 год муниципальные программы: 

1.1. «Мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по ремонту и содержанию дорог, 

расположенных в границах МО Парголово (в соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга)», подраздел 

0409, целевая статья 315 00111, вид расхода 200: 

- на 2020 год согласно приложению 1. 

1.2. «Мероприятий, направленных на решение вопроса по осуществлению работ в сфере озеленения на территориях 

зеленых насаждений общего пользования местного значения » подраздел 0503, целевая статья 60400 00151, вид расхода 200: 

- на 2020 год согласно приложению 2. 

1.3. «Мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по организации и участию в реализации 

мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма, правонарушений на территории МО Парголово», подраздел 0709, 

целевая статья 43120 00491, вид расхода 200: 

- на 2020 год согласно приложению 3. 

1.4. «Мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по организации местных и участию в 

организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий», подраздел 0801, целевая статья 45000 

00201, вид расхода 200: 

- на 2020 год согласно приложению 4. 

 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Главу Местной администрации МО Парголово. 

3. Постановление вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

Глава Местной администрации 

МО Парголово                                                                                                          Г.А. Могильникова 

 

 
 

 

 

 

 



 

2 

 

 

Приложение 1 

к Постановлению Местной администрации МО Парголово 
от 06.07.2020 г. № 31 

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово 

(наименование внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга) 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по ремонту и содержанию дорог, расположенных в границах МО Парголово 

(в соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга) КБК 992 0409 31500 00111 200 

(наименование вопроса местного значения) 

1. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации и объемы финансирования в 2020 году: 

№ 
п/п 

Наименование и адрес исполнения мероприятия Ожидаемые конечные 
результаты 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

(год) 

Объемы 
финансирования 

(тыс. руб.) 

ед.изм кол-во 

1 Ремонт дороги по адресу:  п. Парголово, Школьный переулок м2 3 517,0 2020             758,8    

2 Ремонт автомобильных дорог без закрытия движения автотраспорта (ямочный ремонт) м2 2 100,0 2020          3 517,0    

3 Выполнение  работ по устройству пешеходного перехода по адресу: п. Парголово,  ул. 

Ломоносова от дороги на Каменку к Шуваловскому парку 

ед.  1 2020              84,0    

4 Содержание земляного полотна и системы водоотвода автомобильных дорог ( 

обочины 120407 м2 и кюветы 57734м2) 

м2 202 623,0 2020          3 913,8    

5 Уборка проезжей части автомобильных дорог, расположенных в границах МО 

Парголово 

м2 213 869,0 2020        21 165,1    

6 Выполнение работ по техническому обслуживанию и аварийно-восстановительным 

работам технических средств организации дорожного движения на территории МО 
Парголово 

шт 589 2020             417,3    

7 Согласование  УГИБДД и ГКУ ДОДД схем огрганизации дорожного движения, 

связанных с ремонтом автомобильных дорог 

шт 7 2020             124,8    

8 Выполнение проектных работ по устройству ИДН по адресу: п.Парголово, ул. 

Парковая, Вокзальное шоссе, Санаторный пер., Хабаровская, Шишкина и по 
устройству пешеходного перехода по адресу: п. Парголово,  ул. Парковая к 

Шуваловскому парку 

шт 6 2020             208,0    

9 Выполнение работ по обследованию территорий зеленых насаждений для 

согласования в ГАТИ 

час 10 2020                2,8    

10 Приобретение дорожных знаков для организации объезда при проведении текущего 

ремонта дорог 

шт 15 2020              70,6    

11 Технический надзор % 1,6 2020              21,2    

2. Объем финансирования программы (тыс.руб.): 

ВСЕГО в том числе 

местный бюджет субсидия из бюджета Санкт-Петербурга 

30 283,4 30 283,4   

 

 
 

Приложение 2 

к Постановлению Местной администрации МО Парголово 

от 06.07.2020 г. № 31 

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово 

(наименование внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга) 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению работ в сфере озеленения на территориях зеленых 

насаждений общего пользования местного значения МО Парголово, КБК 992 0503 60400 00151 200 

(наименование вопроса местного значения) 

1. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации и объемы финансирования в 2020 году: 

№ 

п/п 

Наименование и адрес исполнения мероприятия Ожидаемые 

конечные 

результаты 

Срок 

исполнения 

мероприятия 
(год) 

Объемы 

финансирования       

(тыс. руб.) 

ед.изм кол-во 

1  Комплексное благоустройство территории   по адресу: сквер б/н западнее д. 64 по 

Хабаровской ул. - ул. Ленина 40 (пос. Парголово, Михайловка)    

м2 4 014,0 2020 8 630,8 

2 Содержание территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения   м2 181 
512,0 

2020 10 422,1 

3 Проведение  паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования 

местного значения 

м2 181 

512,0 

2020 640,0 

4 Проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников на территории зеленых насаждений общего пользования местного значения  

шт 106 2020 1 360,9 



 

3 

 

 

5 Проведение компенсационного озеленения на территориях зеленых насаждений общего 

пользования (сквер б/н севернее д.87 по ул.Первого Мая, сквер б/н восточнее д.39, 
корп.7, по ул.Некрасова) 

шт 60 2020 1 036,4 

6 Выполнение проектных работ по благоустройству территории зеленых насаждений 
общего пользования местного значения по организации детской и спортивной площадок 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Парголово, Торфяное ул. Старожиловская  участок 7 

южнее д.2 лит А (внесение изменений в существующий проект) 

м2 19 
815,0 

2020 1 725,2 

7 Посадка летников и многолетников: улица Первого Мая, участок 11, 
(внутриквартальный сквер севернее д.87, лит. А)  

шт 1 800 2020 186,3 

8 Выполнение работ по техническому обслуживанию парковых фонарей (  сквер б/н 

восточнее д.39, корп.7, по ул.Некрасова) 

шт 13 2020 92,4 

9 Обследование и оказание консультаций по вопросам озеленения, ухода и сохранения 
зеленых насаждений 

час 40 2020 115,9 

10 Технический надзор работ по благоустройству территории зеленых насаждений общего 

пользования местного значения. (Применительно к п.1) 

% 1,6 2020 154,7 

11 Восстановительная стоимость газонов (из проекта) шт 1 2020 281,5 

12  Установка урн (сквер б/н Парголово, Торфяное, ул. Старожиловская, участок 7, южнее 

д.2 лит А) 

шт 3 2020 45,0 

2. Объем финансирования программы (тыс. руб.): 

ВСЕГО в том числе 

местный бюджет субсидия из бюджета Санкт-Петербурга 

24 691,2 24 691,2   

 

 

 

Приложение 3 
к Постановлению Местной администрации МО Парголово 

от 06.07.2020 г. № 31 

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово 

(наименование внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга) 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по организации и участию в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма, правонарушений на территории МО Парголово КБК 992 0709 43120 00491 200 

(наименование вопроса местного значения) 

1. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации и объемы финансирования в 2020 году: 

№ 

п/п 

Наименование и адрес исполнения мероприятия Ожидаемые 

конечные 

результаты 

Срок 

исполнения 

мероприятия 
(год) 

Объемы 

финансирования 

(тыс. руб.) 

ед.изм кол-во 

1 Изготовление памяток на тему" Безопасность  на дорогах,  действия при ДТП" шт 1000 2020 24,0 

2 Приобретение сигнальных светоотражающих жилетов  шт 470 2020 171,4 

3 Выполнение работ по устройству ИДН и установке дорожных знаков по адресам: п. 

Парголово, Проезд от д.19 по ул. Ключевая до д. 451 по Выборгскому шоссе, Проезд от 
д.25 по ул. Ключевая до д.457 по Выборгскому шоссе, Ул. Хабаровская у д. 69, Между ул. 

Межозерной со стороны Приозерского ш. и пер. Школьным 

шт 5 2020 197,2 

4 Выполнение проектных работ по установке дорожных знаков по адресу: п. Парголово, 

проезд от д.60 ул. Ломоносова до д, 369В по Выборгскому шоссе 

шт 1 2020 39,0 

5 Технический надзор % 1,6 2020 3,8 

6 Театрализованное представление для детей и подростков , проживающих на территории 

МО Парголово на тему:  "Профилактика дорожно- транспортного травматизма" 

ед 6 2020 420,0 

2. Объем финансирования программы (тыс. руб.): 

ВСЕГО в том числе 

местный бюджет субсидия из бюджета Санкт-Петербурга 

855,4 855,4   

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

4 

 

 

 

Приложение 4 
к Постановлению Местной администрации МО Парголово 

от 06.07.2020 г. № 31 

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово 

(наименование внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга) 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по организации местных и участию в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий КБК 992 0801 45000 00201 200 

(наименование вопроса местного значения) 

1. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации и объемы финансирования на 2020 год: 

№ 

п/п 

Наименование и адрес исполнения мероприятия Ожидаемые 

конечные 

результаты 

Срок исполнения 

мероприятия  

(год) 

Объемы 

финансирования 

(тыс. руб.) 

ед. изм кол-во 

1 Участие в организации  и проведении уличных мероприятий, посвященных встрече 
Нового года и Рождества для жителей МО Парголово:                                                                                                                                                                                            

1. Пригородный, ул. 1 Мая, дворовая территория между домами 79 и 97, 

2. Торфяное, дворовая территория между домами 3 и 5 по ул. Донецкой,                                                                             
3. Осиновая Роща, Приозерское шоссе, территория у дома 22 корп. 2,                                                                                    

4. ЖК "Северная долина" ТК "Парнас", 4 Верхний пер., д.19 лит.А  

ед 4 2020 1 800,0 

2 Участие в организации и проведении мероприятий, посвященных Дню полного снятия 
Блокады Ленинграда для несовершеннолетних жителей, проживающих на территории 

МО Парголово (спектакли):                                                               

1. Торфяное, ул. Кооперативная, д. 27 (ГБОУ школа № 469), 
2. Осиновая Роща, Юкковское шоссе, д. 6 корп.2 (ГБОУ школа № 471), 

3. Парголово, Выборгское шоссе, д. 369 корп.3 (ГБОУ школа № 474), 

4. Михайловка, ул. Торфяная, д.25 (ГБОУ школа № 475),  
5. ЖК "Северная Долина", ул. Ф. Абрамова, д. 6 (ГБОУ школа № 482),                                                                                   

6. ЖК "Северная Долина", ул. Ф. Абрамова, д. 16 корп.3 (ГБОУ школа № 469) 

ед 12 2020 720,0 

3 Участие в организации и проведении праздничного мероприятия, посвященного Дню 
полного снятия Блокады Ленинграда для ветеранов, проживающих в поселках 

Парголово, Осиновая Роща, Торфяное, Михайловка, Пригородный:                                                                                                                                                                                          

1. Михайловка, ул. Торфяная, д. 25,                                                                                                                                                  
2. Торфяное, ул. Кооперативная, д.27 

ед 2 2020 320,0 

4 Участие в организации и проведении праздничного мероприятия, посвященного Дню 

полного снятия Блокады Ленинграда для ветеранов, проживающих на территории ЖК 

"Северная Долина":                                                          
ЖК "Северная Долина", ТК "Парнас", 4 Верхний пер., д.19 лит.А  

ед 1 2020 100,0 

5  Приобретение билетов на концерт, посвященный  Дню защитника Отечества шт 500 2020 500,0 

6 Участие в организации и проведении уличных гуляний «Масленица»   

1. Осиновая Роща, Приозерское шоссе, территория у дома 22 корп. 2; 

2. ЖК «Северная Долина», ул. Федора Абрамова д. 4; 
3. Пригородный, ул. 1 Мая, дворовая территория между домами 97 и 79                                                                              

4. Торфяное, дворовая территория между д. 3 и 5 по ул. Донецкая 

ед 4 2020 917,4 

7 Участие в организации и проведении музыкального фестиваля для детей  и подростков 

"Парад звезд"  

ед 1 2020 61,7 

8 Изготовление дизайн-макета и печать книг  "Бессмертный полк", составленной по 
творческим работам жителей МО Парголово 

шт 500 2020 300,0 

9 Изготовление дизайн-макета и печать пакетов п/э с символикой МО Парголово шт 1000 2020 50,0 

10 Изготовление памятных  значков ко Дню Победы   шт 500 2020 40,0 

11 Участие в организации и проведении творческого конкурса "Дети рисуют Победу" для 
детей и подростков в возрасте от 3 до 7 лет, проживающих на территории МО 

Парголово, посвященного Дню победы, с торжественным награждением участников и 
победителей конкурса  

ед 1 2020 121,8 

12 Участие в организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню 
Победы для жителей МО Парголово (возложениями на мемориалах)                                                                                                                                

1. СНТ «Климовец», ул. Южная, захоронение, 

2. Осиновая Роща, Песочное шоссе, братско-воинское захоронение, 

3. ул. Ломоносова, мемориал жителям Парголова, не вернувшимся с ВОВ, 

4. Северное кладбище, братско-воинские захоронения 

ед 4 2020 16,5 

13 Участие в организации и проведении торжественных награждений учащихся  2-10 
классов ГБОУ школ, расположенных на территории МО Парголово, премией МО 

Парголово "Ученая сова" 

шт 1000 2020 400,0 

14 Участие в организации и проведении праздничного мероприятия, посвященного Дню 

медицинского работника 
1. Пригородный, ул. 1 Мая, д.107 корп.5, 

2-3. Выборгское шоссе, д. 411 

ед 3 2020 300,0 



 

5 

 

 

15 Участие в организации и проведении праздничного мероприятия, посвященного Дню 

знаний (приобретение печатной продукции для первоклассников: книги, дипломы; 
участие в организации уличной праздничной программы для учащихся) 

1. ул. Кооперативная, д. 27 (ГБОУ СОШ № 469), 

2. Юкковское шоссе, д. 6 корп.2 (ГБОУ СОШ № 471), 

3. Выборгское шоссе, д. 369 корп.3 (ГБОУ СОШ № 474), 

4. ул. Торфяная, д.25 (ГБОУ СОШ № 475),  

5. ул. Ф. Абрамова, д. 6 (ГБОУ СОШ № 482) 

шт 1100 2020 550,0 

16 Поздравление жителей МО Парголово с юбилейными датами (приобретение 
конфетной и подарочной продукции, печать открыток) 

шт 120 2020 80,0 

17 Транспортное обслуживание торжественных и концертных мероприятий для ветеранов ед 20 2020 100,0 

18 Участие и проведение поздравлений, детей от 2-10 лет, детей-инвалидов, детей, 
находящихся под опекой, попечительством и в приемных семьях, лиц, признанных 

недееспособными (вручение сладких наборов) 

шт 8300 2020 2 434,8 

19  Организация и проведение праздничных военно-исторических мероприятий, 

посвященных Дням воинской славы (День защитника Отечества,  День Бородинской 
битвы (7 сентября))  

ед 2 2020 50,0 

2. Объем финансирования программы (тыс. руб.): 

ВСЕГО в том числе 

местный бюджет субсидия из бюджета Санкт-Петербурга 

8 862,2 8 862,2   

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

07.07.2020 г.                                                                                                                                               № 32 

 

«Об утверждении отчета об исполнении 

местного бюджета МО Парголово за первое 

полугодие 2020 года по состоянию на 

01.07.2020 г.» 

 

 

Заслушав информацию Главного бухгалтера Н.С. Остроумовой об исполнении местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово (далее – МО Парголово), Местная администрация МО 

Парголово 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО Парголово по доходам и расходам за 1 квартал 2020 года, в том 

числе: 

1.1. Отчет по объемам поступлений доходов в местный бюджет МО Парголово за первое полугодие 2020 года в сумме 

86 010,7 тыс. рублей (54,5 %) согласно приложению 1. 

1.2. Отчет по ведомственной структуре расходов местного бюджета МО Парголово за первое полугодие 2020 года в сумме 

49 762,0 тыс. рублей (31,6 %) согласно приложению 2. 

1.3. Отчет по распределению бюджетных ассигнований местного бюджета МО Парголово по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов за первое полугодие 

2020 года в сумме 49 762,0 (31,6 %) тыс. рублей согласно приложению 3. 

1.4. Отчет об источниках внутреннего финансирования дефицита местного бюджета МО Парголово, перечень статей и видов 

источников финансирования дефицита местного бюджета МО Парголово за первое полугодие 2020 года в сумме 36 248,7 

тыс. рублей (профицит) согласно приложению 4. 

2. Информировать население МО Парголово о численности муниципальных служащих и фонде оплаты труда за первое 

полугодие 2020 года, в том числе: 

2.1. Численность муниципальных служащих Муниципального совета МО Парголово составило 2 человека с фондом оплаты 

труда – 560,6 тыс. рублей. 

2.2. Численность муниципальных служащих Местной администрации МО Парголово составило 19 человек с фондом оплаты 

труда– 5 833,9 тыс. рублей. 

 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Главу Местной администрации МО Парголово. 

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

 

 

Глава Местной администрации 

МО Парголово                                                                                                                    Г.А. Могильникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

 
Приложение 1 

К Постановлению Местной администрации МО Парголово от 07.07.2020 г. № 32 

 

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЪЕМА ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛКОК ПАРГОЛОВО ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА 

(тыс. рублей) 

ГАДБ Код классификации 

доходов бюджетов 

вида и подвида 

доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджетов План на 2020 г. 

(тыс. рублей) 

Факт за первое 

полугодие 2020 г. 

(тыс. рублей) 

    ВСЕГО 157 593,3 86 010,7 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 126 842,3 72 863,6 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 114 731,6 65 718,9 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

10 870,6 6 198,4 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

329,8 329,8 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 910,3 591,2 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 25,3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30 751,0 13 147,1 

 

 

 
Приложение 2 

К Постановлению Местной администрации МО Парголово от 07.07.2020 г. № 32 

 

ИСПОЛНЕНИЕ ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА 

(тыс. рублей) 

 ГРБС Раздел, 

подраздел 

План на 2020г.  

(тыс. рублей) 

Факт за первое 

полугодие 2020 г. 

(тыс. рублей) 

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга поселок 

Парголово 

    157 593,3 49 762,0 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Парголово  

976   4 276,5 1 856,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 976 0100 4 276,5 1 856,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

976 0102 1 275,8 527,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов местного самоуправления 

976 0103 3 000,7 1 329,2 

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Парголово 

992   153 316,8 47 905,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 0100 26 157,0 10 198,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

992 0104 25 315,9 9 928,1 

Резервные фонды 992 0111 150,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 0113 691,1 270,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

992 0300 122,6 68,2 

Защита населения и территорий  от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона  

992 0309 122,6 68,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 0400 30 283,4 12 055,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 0409 30 283,4 12 055,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 992 0500 63 525,4 6 784,1 

Коммунальное хозяйство 992 0502 218,9  93,8  

Благоустройство 992 0503 63 306,5 6 690,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 992 0700 2 592,9 2 312,1 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 992 0705 111,6 18,4 

Другие вопросы в области образования 992 0709 2 481,3 2 293,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 992 0800 8 862,2 4 519,3 

Культура 992 0801 8 862,2 4 519,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 1000 18 537,8 10 471,2 

Пенсионное обеспечение 992 1001 1 315,8 657,9 

Охрана семьи и детства 992 1004 17 222,0 9 813,3 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 992 1200 3 235,5 1 496,3 

Периодическая печать и издательства 992 1202 3 235,5 1 496,3 



 

8 

 

 

Приложение 3 

К Постановлению Местной администрации МО Парголово от 07.07.2020 г. № 32 

 

ИСПОЛНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ И (ИЛИ) ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА 

(тыс. рублей) 

Наименование Код раздела, 

подраздела 

План на 2020г. 

(тыс. рублей) 

Факт за первое 

полугодие 2020 г. 

(тыс. рублей) 

Итого расходов    157 593,3  49 762,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 30 433,5  12 055,4  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 1 275,8  527,7  

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

0103 3 000,7  1 329,2  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 25 315,9  9 928,1  

Резервные фонды 0111 150,0  0,0  

Другие общегосударственные вопросы 0113 691,1  270,4  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 122,6  68,2  

Защита населения и территорий  от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона  

0309 122,6  68,2  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 30 283,4  12 055,4  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 30 283,4  12 055,4  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 63 525,4  6 784,1  

Коммунальное хозяйство 0502 218,9  93,8  

Благоустройство 0503 63 306,5  6 690,3  

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 592,9  2 312,1  

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 111,6  18,4  

Другие вопросы в области образования 0709 2 481,3  2 293,7  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8 862,2  4 519,3  

Культура 0801 8 862,2  4 519,3  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 18 537,8  10 471,2  

Пенсионное обеспечение 1001 1 315,8  657,9  

Охрана семьи и детства 1004 17 222,0  9 813,3  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 235,5  1 496,3  

Периодическая печать и издательства 1202 3 235,5  1 496,3  

 
Приложение 4 

К Постановлению Местной администрации МО Парголово от 07.07.2020 г. № 32 

 

ИСПОЛНЕНИЕ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО, ПЕРЕЧЕНЬ СТАТЕЙ И ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФЕЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА 

(тыс. рублей) 

Код классификации 

источников  

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, видов 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

План на 2020 г. 

(тыс. рублей) 

Факт за первое 

полугодие 2020 г. 

(тыс. рублей) 

000 0100000000 0000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 -36 248,7 

000 0105000000 0000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 -36 248,7 

000 0105000000 0000500 Увеличение остатков средств бюджетов -157 593,3 -86 010,7 

000 0105000000 0000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 157 593,3 49 762,0 

 

 
 

Газета «Муниципальное образование Парголово» №9-С  13.07.2020,  г. Санкт-Петербург 

Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу от 15.05.2006 г. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ФС 28087 // Учредитель: Муниципальный совет МО Парголово 

Адрес: 194362, Санкт-Петербург,  Парголово, ул. Ломоносова,  д. 17, тел. 594-8948 
Издатель: ООО «Медиа-Диалог» Адрес: 191036, Санкт-Петербург, Невский пр. д.97 лит А пом. 10Н, ком. 2 // Главный редактор: Медведева А.А. //  

Тираж: 500 экз // Отпечатано в ООО «Медиа-Диалог» 

Подписано в печать: 10.07.2020 // Дата выхода в свет: 13.07.2020г. // Возрастное ограничение 12+ // Распространяется бесплатно 

 


